ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL
"""" DCES CONTIGO

Republica de Chile
Provincia de Linares

ADQUISICIONES
» PARRAL, 1 3 Jun 2014
oecreTo ExeNTone 2. | 3 F—
VISTOS:

1.- La Ley N2 19.886 de Compras Publicas y Reglamento con sus posteriores modificaciones.

2.- Decreto Alcaldicio N2 1.117 de fecha 17.12.2013 que aprueba el Presupuesto Municipal para el afio
2014.

3.- Decreto Exento N2 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el cargo del Administrador
Municipalidad la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa".

4.- Lo dispuesto en el Articulo N2 8 de la Ley N2 19.886 “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministro y Prestaciones de Servicios” y Articulo 10 nimero 8 del Reglamento.
5.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios; ley N¢ 20.238, que
modifica la ley N2 19.886, asegurando la proteccién de los trabajadores y la libre competencia en la
provision de bienes y servicios a la Administracion del Estado; Decreto N2 250, de Hacienda, de 2004, que
aprueba el Reglamento de la ley N2 19.886, modificada por el Decreto N¢ 1763 publicada en el Diario
oficial el 06 de Octubre de 2.009.-
6.- En relacién a lo especificado en el Art. N2 8 de la Ley 18.575 “Organica Constitucional de Bases
Generales de la Administracién del Estado” y Art. N2 13 de la Ley N2 19.880 “Bases de Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los 6rganos de la Administracion del Estado”
7.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Que, resulta imprescindible difundir las actividades a realizar por el Programa OMIL durante el 2014.

2.- Que, para cumplir este objetivo se debe adquirir volantes, tarjetas de presentacién y un pendoén roller.
3.- Que, el articulo N2 10 letra 8 indica textualmente que "Si las contrataciones son iguales o inferiores a 10
Unidades Tributarias Mensuales. En este caso el fundamento de la resolucion que autoriza dicha
contratacion se referira Gnicamente al monto de la misma".

4.- Que; por tratarse de una compra menor a 10 U.T.M., requiere un minimo de 3 cotizaciones, segln lo
estipula el reglamento, eligiéndose la mas econémica, segun el siguiente detalle:

a) GLADYS GARRIDO VALENZUELA, Rut N2 9.466.879-4, por un monto de $307.540.- Impuesto Incluido.
b) SOLUCION GRAFICA LIMITADA, Rut N2 76.154.503-5, por un monto de $352.835.- Impuesto Incluido.

¢) RICARDO ZAMORANO DIAZ, Rut N2 11.565.389-k por un monto total de $592.620.- Impuesto Incluido.
5.- Que, la cotizacién mas conveniente se ajusta al presupuesto establecido para esta adquisicion y los
datos anteriormente sefialados avalan la decisién tomada de proceder a la adquisicién directa.

6.- Que, el proveedor GLADYS DEL CARMEN GARRIDO VALENZUELA, Rut N2 9.466.879-4, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros segin la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a los intereses de fa
llustre Municipalidad de Parral.

DECRETO:

1.- AUTORICESE, la adquisicion de materiales de difusién para Programa OMIL 2014, segun cotizacion mas
conveniente al proveedor GLADYS DEL CARMEN GARRIDO VALENZUELA, Rut N2 9.466.879-4, a través de
Orden de Compra Directa emitida por el Portal Mercado Publ-co, pago contra entrega y recepcién conforme
de factura a 30 dias, por el monto total Trescientos siete mil quinientos cuarenta pesos ($307.540.-)
Impuesto Incluido.
2.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto al ftem 114-05-14-004 "Fortalecimie
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
) “por Orden de la Sra. Alcaldesa”

to OMIL 2013",

- . (
DRA ROMAN LAVUO

T SECRE Rl,yﬁumchL L
DISTRIBUCION: 1. Partes 2.-Adquisiciones 3.-Conyyol

4.- Finanzas




